PAGE
3

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА ИНСТИТУТА
РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку следующего заседания учёного совета института вопрос «О гражданско-патриотическом воспитании будущих педагогов».

2. Утвердить повестку заседания учёного совета института.
3. Принять за основу план основных мероприятий   по обеспечению комплексной безопасности и необходимых финансовых затрат на их реализацию     на 2011 – 2014 гг.
4. В соответствие откорректировать план с учётом замечаний и предложений членов совета.
5. Внести в повестку следующего заседания учёного совета вопрос об утверждении план.

6. Создать карты каждого энергосберегающего объекта.

7. Представить Тутолмина А.В. к присвоению звания «Заслуженный деятель науки Удмуртской Республики».
8. Представить Камалова Р.Р. к присвоению звания «Заслуженный деятель науки Удмуртской Республики».
9. Утвердить следующие документы с учётом внесённых изменений и дополнений:
· Положение об итоговой государственной аттестации выпускников.

· Положение об организационных основах практики студентов.

· Регламент отчисления студентов из Института.

· Положение о рейтинговой системе оценки успеваемости и успешности обучения студентов.